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Protokół Nr 19/2017 

z odbytego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Rzepinie w dniu 10 marca  2017r. o godz.13:30 

 

 

Obecni radni:                                                             Nieobecny radny: 

 

1.Wąsowicz Dariusz                                                  1. Zator Andrzej                                 

2.Olesek Józef                                                               

3.Kramarzewska Krystyna                                                                         

4.Rogowski Robert 

5.Przybył Tomasz                                                                                                        

6.Szulczewska Lena      

                                     

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Wąsowicz otworzył posiedzenie komisji,  

informując jednocześnie, że tematem posiedzenia będzie: 

 

1.Rozpatrzenie skargi na uchwałę Rady Sołeckiej wsi Sułów. 

 

Pkt 1. Rozpatrzenie skargi na uchwałę Rady Sołeckiej wsi Sułów. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Wąsowicz poinformował, że do Rady Miejskiej w 

Rzepinie wpłynęła skarga, którą następnie Przewodniczący Rady Pan Damian Utracki 

skierował  do Komisji  Rewizyjnej celem wypracowania stanowiska. 

Przewodniczący nadmienił jednocześnie, iż powyższą skargę do Rady przekazało 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze, gdyż  to Rada Miejska jest organem 

właściwym do rozpatrzenia  ww. skargi. 

Skarżący zaskarża  w całości uchwałę Rady Sołeckiej wsi Sułów dot. wprowadzenia 

ograniczenia tonażowego o wymiarach 10 oraz 12 ton DMC na jedynym dojeździe do fermy 

trzody chlewnej w Sułowie, której skarżący  jest użytkownikiem. 

Pan Przewodniczący dodaje, że  jak wynika z powyższego skarżący zaskarżył uchwałę Rady 

Sołeckiej wsi Sułów w całości, w związku  z czym nasuwa się pytanie, czy Rada Sołecka  

mogła podjąć taką uchwałę i jakie skutki prawne będzie miała ta uchwała?. 

Zdaniem Pana Przewodniczącego, Rada Sołecka mogła podjąć ww. uchwałę , gdyż  jest to 

stanowisko mieszkańców wsi Sułów. 

Przedmiotowa uchwała została przekazana na ręce Burmistrza Rzepina i decyzja należała do 

Pana Burmistrza. Natomiast Rada Sołecka wsi Sułów jest organem opiniodawczym, 

doradczym i podjęcie uchwały nie jest wiążące, by wprowadzić  w życie  zakaz poruszania się  

samochodów powyżej 10 ton we wsi Sułów.  

Tym niemniej Pan Burmistrz zdecydował o wprowadzeniu zmiany organizacji ruchu na 

drodze wewnętrznej – powiedział Pan Przewodniczący.  

Następnie otworzył dyskusję na powyższy temat. 

 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Krystian Pastuszak informując, iż skarżący podnosił 

również, że nie ma dojazdu  do nieruchomości, których jest użytkownikiem- jest to 

nieprawda, gdyż dojazd do ww. nieruchomości jest zapewniony. 
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Przewodniczący Komisji Pan Wąsowicz dodaje, że skarżący złożył skargę na uchwałę Rady 

Sołeckiej wsi Sułów i komisja  rozpatruje skargę w kategorii , czy Rada Sołecka ma prawo do 

podjęcia  takiej uchwały, czy  też nie.  

Aczkolwiek Statut Sołectwa wsi Sułów  mówi, że Rada  Sołecka może wydawać opinię jak 

również inicjować działania społecznie użyteczne dla Sołectwa i jego mieszkańców. 

Natomiast w Statucie nie wskazano w jakiej formie Rada  może wydać opinię, w związku z 

czym  może ją wydać w formie uchwały i tak też się stało w tym przypadku - powiedział Pan 

Przewodniczący Komisji. 

   

Sekretarz Gminy Pani Halina Kuźmińska dodatkowo poinformowała, że  Sołtys nie jest  

związany z opinią Rady Sołeckiej i w przypadku nie uwzględnienia tej opinii , sprawa  

mogłaby być przedstawiona na Zebraniu Wiejskim. W tym przypadku Sołtys uwzględnił 

opinię Rady Sołeckiej wsi Sułów , którą przekazał Burmistrzowi Rzepina. 

Natomiast Pan Burmistrz przychylił się do tej opinii i po przeprowadzeniu stosownego 

postępowania zmieniono organizację ruchu na  przedmiotowej drodze – dodaje Pani 

Sekretarz. 

  

Nadto Przewodniczący Komisji nadmienił, że podjęcie uchwały przez Radę Sołecką stanowi 

formę dopuszczalną w samorządzie, tak więc  podjęcie ww. uchwały przez Radę Sołecką 

można uznać za zgodną z prawem.  

 

Następnie  zwrócił się z pytaniem , kto z członków komisji jest „za” tym , że skarga jest 

bezzasadna - „za” głosowało 8 członków komisji - jednogłośnie. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Wąsowicz  poinformował, iż 

wypracowane stanowisko przez Komisję Rewizyjną , że skarga jest bezzasadna zostanie 

przedstawione na najbliższej sesji Rady Miejskiej. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała:                                                                     Przewodniczył: 

 

 

M.Szewczyńska                                                 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

                                                                                           (-) Dariusz Wąsowicz 


